ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/17-112/2020

«10» декабря 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 22/01/17-112/2020 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «Комбинат строительных
материалов-14» (ИНН 6168081770, ОГРН 1026104368047, 344090, Ростовская
обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Доватора, д. 164/1, лит. а, эт. 2, ком. 7) (далее
— ООО «КСМ-14») и Южным таможенным управлением
(ИНН 6164027115, ОГРН 1026103296152, 344002, Ростовская обл.,
г. Ростов-на-Дону, Береговая ул., д. 21 корп. 2) (далее — ЮТУ) пункта 1
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Дело № 061/01/17-1899/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства было назначено к рассмотрению определением
Ростовского УФАС России от 21.09.2020 № 21657/05.

Письмом от 29.09.2020 № 22/84129/20 в соответствии с пунктом 1.4.5.
Правил передачи антимонопольным органом заявлений, материалов, дел
о нарушении антимонопольного законодательства на рассмотрение в
другой антимонопольный орган, утвержденных приказом ФАС России от
01.08.2007
№ 244, ФАС России истребовано дело о нарушении антимонопольного
законодательства № 061/01/17-1899/2020.

Приказом Ростовского УФАС России от 05.10.2020 № 382, в связи с
передачей дела № 061/01/17-1899/2020 на рассмотрение в ФАС России,
прекращена деятельность Комиссии по рассмотрению дела
№ 061/01/17-1899/2020.

Приказом ФАС России от 19.10.2019 № 1004/20 дело
№ 061/01/17-1899/2020 принято к рассмотрению, делу № 061/01/17-

1899/2020 присвоен новый учетный номер — 22/01/17-112/2020.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело
о нарушении антимонопольного законодательства рассматривается
комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения
определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных главой 9 Закона о защите
конкуренции, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен
комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации
Комиссия не имеет возможности рассмотреть дело № 22/01/17-112/2020
о нарушении антимонопольного законодательства по существу в срок
до 21.12.2020.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 22/01/17-112/2020 до
21 июня 2021 г.